**Sed libera nos a malo: amen.**

**AVG.** de ser. do. Orandū est: nō solū vt non indu camur i malū quo carem<sup>9</sup>: s; ab illo etiā liberemur: in qd iā inducti sum<sup>9</sup>. et iō seq<sup>9</sup>: S; libera nos a ma lo. **CHRY.** in bo. Vel malū hic diabolu<sup>9</sup> vocat: ppter excellētiā malitie: nō q<sup>9</sup> ex natura est: s; que ex electione. Et qz ad nos ipacabile bellū bz: ppi hoc dixit: Libera nos a malo. **CYPRI.** Post oia qdē supradicta in cōsumatione orōnis venit clausula vni uersas ptes nras collecta breuitate ccludēs. Nihil eni remanet qd vltra adhuc debeat postulari: cum semel ptectionem dei aduersus malū petamus qua

accipit? Aut poterit quibus...  
Lūc istud qd or: Dicit...  
HIERO. de ser. do. in mōte...  
AVG. de ser. do. in mōte...  
CHRY. sup math...  
CYPRI. Qua in parte ofidit s nos ni...  
AVG. de f. do. Aliud est aut iduci i tētationē...  
AVG. de bo. pfeueratie: Lū aut sancti petūt...  
CHRY. in bo. Vel malū hic diabolu<sup>9</sup> vocat...  
CYPRI. Post oia qdē supradicta in cōsumatione orōnis...

impetrata: oia que diabolus et mundus operatur securi sumus. Quis enim de seculo metus est: cui in seculo de tutor est. **AVG.** ad pbam: Et hoc vltimū qd in orōne dñica positū est tā late p̄: vt hō christi anus in q̄libet tribulatōe cōstitū: in hoc gemitus edat: et in hoc lachrymas fundat: hinc exordiat: in hoc terminet orōne. vñ seq̄tur: **Amē.** quo desideriu orantis exprimit. **HIERO.** Amē enī qd in fine constat scriptū: signaculi est dñice orōnis: qd Aquila i terpretat est fideliter: qd nos vere possumus dicere. **CYPRI.** Quid mirū si talis orō est: quā de docuit: q̄ magisterio suo oēm p̄cem nr̄az saluari smone breuiant: Vñc p̄ ipsā fuerat an̄ p̄dictū: Sermones breuiatū faciet de sup̄ terrā. Nā cū dñs iesus christus oibus venerit vt colligeret: doctos pariter atq̄ indoctos: omni serui atq̄ erate p̄cepta salutis ediderit: p̄ceptorū suoz fecit grande op̄endiū: ut i discipuli na celesti discentiū memoria nō laboraret: s̄ quod eēt simplici fidei necessariū velociter disceret. **AVGV.** ad pbā: Quelibet aut̄ alia v̄ba dicam que affertis orantis vel p̄cedēdo format vt clareat: vel cōse quēdo attēdit vt crescat: nil aliud dicim⁹ q̄ q̄ i ista orōne dñica positū est: si recte et congruenter oramus. Qui enī dicit: **A**larificare in oibus gētib⁹: sicut clarificat⁹ es in nobis: qd aliud dicit q̄ **S**anctificet nos: men tuū. Qui dicit: **A**ressus meos dirige fm̄ eloquiū tuū: qd aliud dicit q̄ **S**iat volūtas tua. Qui dicit: **D**ñe facie tuā et salui erim⁹: qd aliud dicit: q̄ **A**dueniat regnū tuū. Qui dicit: **P**aupertatē et diuitias ne dederis mihi: qd aliud dicit q̄ **P**anem no. quo. da no. ho. Qui dicit: **M**emento dñe dauid: et omnis māsiuetudinis ei⁹: et si red. retr. mihi mala: qd aliud dicit: q̄ **D**imitte no. de. no. si. et nos di. de. no. Qui dicit: **A**ufer a me cōcupiscētias vētris: qd aliud dicit: q̄ **N**e nos idu. in tēta. Qui dicit: **A**ue me ab inimicis meis de me: qd aliud dicit: q̄ **L**ibe. nos a ma. **E**t si p̄ oia p̄cationū scāz verba discurras: nihil inuenies: qd in ista orōne dñica nō contineat. Quisq̄ aut̄ id dicit: qd ad euāgelicā istā p̄cē ptinere non possit carnaliter orat: qd nescio quō nō dicat illicite: q̄ re natos dñs nō nisi spiritualiter docet orare. Qui autē dicit in orōne: **D**ñe multiplica diuitias meas: et honores meos auge: et hoc dicit cor̄ hīs cōcupiscētia: nō id attēdens vt ex his fm̄ deū. p̄sit hominib⁹: puto eū nō inuenire i orōne dñica quo possit hec vota aptare. quāobrem pudeat saltē petē: qd non pudet cupere. Aut si et hoc pudet: et cupiditas vincit: meli⁹ hoc petet: vt etiam ab isto cupiditatis malo liberet cui dicim⁹: **L**ibera nos a malo. **AVG.** de v. domi. **V**ides etiā iste numer⁹ petitionū septenario b̄tū: dinū congruē. Si enī timor dei est quo b̄tī sūt paupes spū: qm̄ ipsoz est regnū celoz: petam⁹ vt sc̄ificet i hominib⁹ nomē dei: timore casto p̄manēte in secula seculoz. Si pietas est q̄ b̄tī sūt mites: petam⁹ vt veniat regnū eius vt mitescamus nec resistamus. Si sc̄ia est: qua beati sunt q̄ lugēt: orem⁹ vt fiat volūtas ei⁹ sicut in celo et in terra: q̄ si cor̄ tanq̄ terra cū spiritui tanq̄ celo cōsenserit nō lugebim⁹. Si fortitudo est: q̄ beati sunt q̄ esuriūt: orem⁹ vt panis nr̄ quotidian⁹ def nobis hodie: quo ad plenissimā facultatem venire possumus. Si cōsiliū est: quo beati sūt misericordes: qm̄ ipsoz miserebim⁹: dimittamus debita

vt nobis nr̄a debita dimittant. Si intellect⁹ est: quo beati sunt mūdo corde: orem⁹ nō induci in tētationē ne habeamus duplex cor: tpalia et terrena secundo de q̄bus tētationes sūt in nobis. Si sapia est: q̄ beati sunt pacifici: qm̄ filij dei vocabim⁹: orem⁹ vt liberemur a malo: ipsa enī liberatio liberos nos faciet filios dei. **CHRY.** in ho. Quia vō sollicitos nos fecerat inimici memoria: i hoc q̄ dixerat: **L**ibera nos a malo: rursus audaciā p̄bet p̄ hoc q̄ in q̄busdam libris subdit: **Q**uā tuū est regnū et v̄tus et gl̄a. q̄ si ei⁹ est regnū: nullū formidare oportet ei⁹. et q̄ p̄lat⁹ tra nos: sit ei subiect⁹. **L**it aut̄ v̄tus ei⁹ et gl̄a sint ista nō solū a malis eruere p̄t: sed etiā facē gl̄oziosum. **CHRY.** sup̄ mattheū: **D**ec etiā ad p̄cedētia prinēt q̄ enī dicit: **T**uū est regnū. ridet ad illd qd dixerat: **A**dueniat regnū tuū. ne aliq̄s dicat: q̄ de nō habet regnū i terra. q̄ aut̄ dicit: **E**t v̄t. ridet ad illd qd dixerat: **S**iat volūtas tua sicut i celo et in terra. ne aliq̄s dicat q̄ deus non p̄t facere qd vult. q̄ vō dicit: **E**t gl̄a. ridet ad oia q̄ sequūtur: in q̄b⁹ gl̄a dei apper. **S**i enim dimiseritis hominibus peccata eoz: dimittet et uobis pater noster celestis delicta uestra. Si aut̄ non dimiseritis hominib⁹: nec pater noster dimittet uobis peccata uestra. **RABA.** Per hoc q̄ dñs dixerat: **Amē.** significat indubitanter illis a dño offerri oia que rite postulat qui conditionis addite seruare pactum nō negligit vnde subdit: **S**i enī dimi. ho. pec. eoz dimitt. et uobis p̄ ve. ce. deli. ve. **AVG.** Ubi non est p̄tereundum q̄ ex omnib⁹ his sententiis q̄bus nos domin⁹ orare p̄cepit: eā potissimum cōmendandā esse idicant que pertinet ad remissionē peccatorum: in qua nos misericordes esse voluit: qd est vniū cōsiliū miseris ad eundem. **CHRY.** super matth. **N**on aut̄ dixit vt p̄us nobis deus dimittat: et postea nos debitoribus nostris. scit enī domin⁹ homines esse mēdaces qm̄ si acceperint remissionē peccati sui: ipsi suis debitoribus nō dimittunt: iō sic dicit vt prius dimittamus: post petamus dimissionē. **AVGV.** in enchi. **Q**uisquis autē roganti et peccati sui penitenti ex corde nō dimittit: nullo modo estimet a dño sua peccata dimitti. et ideo subdit: **S**i autē nō dimiseritis hominibus: nec p̄ ve. di. vo. pec. ve. **CYPRI.** Excusatio enī tibi nulla est in die iudicij: cū fm̄ tuā siniam iudicaris: et quid feceris: hoc ipse patiaris. **HIER.** **S**i autē hoc quod scriptū est: **E**go dixi dii estis: vos autē sicut hoīes moriemini. ad eos dicit qui p̄pter peccata hoīes ex diis esse meruerūt. Recte ergo et hi quibus peccata dimittunt: hoīes appellati sunt. **CHRY.** in ho. **I**deo autē celozū et patris meminit vt ex hoc prouocet auditorē. nihil enī ita te eco affi milat: sicut iniuriā tibi facientibus ignoscere. **I**ncōueniens est aut̄ si talis patris filij existens serualis esificitur: et ad celum vocatus terrenum quēdam et v̄te huius propriū habeat sensum. **C**um autem ieiunatis: nolite fieri sicut hypocrite tristes. **E**xterminant enim facies suas: ut pareāt ho